

Da det er meget dyrt og vi gerne vil bruge pengene på andet.. Hvis nogen af jeg ikke får nyhedsbreve fra os, må I gerne give os jeres mail adr. , hvis I ønsker at modtage brevene.

Til slut vil jeg gerne takke styrelsen og mine kolleger for samarbejdet i året der er gået, og en særlig tak til dem der trådte til med hjælp, da vi skule flytte arkivet i kælderen, der blev en mere besværlig opgave end vi havde forestillet os.

Tak for 2023.

Linda

r



Beretning for 2023

## Arkivet beretning for 2023.

Det har været et specielt år. Vi har været påvirket af ombygningen af Billund Centret og de begrænsninger det har givet i arbejdet. Desuden var der en overgang megen usikkerhed om, hvorvidt vi skulle flytte et andet sted hen, så kom et nyt sted på tale og til sidst skulle vi slet ikke flytte, men blive hvor vi var. Det bevirkede så, at vi lavede om i Arkivet, så pladsen blev udnyttet bedre. Fjernarkivet skulle flytte og den nye placering var vi ikke tilfredse med, at der var meget fugtigt på det sted det skulle placeres, men der blev taget så mange forholdsregler, at det ser ud til at fungere selv om der står blank vand på gangearealet udenfor Arkivet. Luftfugtigheden ligger i normalområdet og temperaturen er stabil. Vi håber det bedste. Det nye fjerarkiv er taget i brug og indflyttet. Vi har fået 46 hyldemeter mere, så det vil sikkert række de næste 10 til 15 år frem.

I år har vi haft en tilvækst på ca. 2 meter og antal billeder på vores server er nu på ca. 24.200, hele vores digitale samling er på 250 GB. Vi har haft 73 besøgende på arkivet og til andre arrangementer har vi haft omk. 100 besøgende. Det har bl.a. været guide ture for andre foreninger. Vores hjemmeside har haft 2.632 besøgende. Det kan vi takke Tove for, da hun er flittig til at gøre opmærksom på, når der bliver tilføjet noget nyt, som opdatering af tidslinjen, der er både på dansk og engelsk, og nye tekster og udstillinger i vores udhængsskab.

Vi får mange henvendelser fra besøgende på Arkiv.dk, som ønsker billeder eller andre oplysninger, derfor har vi sat pris på visse ydelser.

Georg har påtaget sig at følge op på BK (slægtsforskningsprogrammet) så de oplysninger vi finder i aviser om jubilæer, fødselsdage og dødsfald m.m. tilføjes personbiografien.

Vi har leveret materiale til BC jubilæum og havde også en udstilling om Centrets historie. Der var ingen fællesudstilling i 2023, da der var usikkerhed omkring, hvornår BC skulle lukke ned for renovering.

Desuden bliver Fællesudstillingen fremover flyttet til november og ind i december.

Af tiltag udadtil, havde vi en udstilling om Ebbes tid i Billund hos Ebbe i forbindelse med forretningens jubilæum. Vi var også med på torvedagen, hvor vi forsøgte at få navne på billeder af Jagtforeningens medlemmer. Vi havde lige modtaget 4 flyttekasser med deres materiale fra deres oprettelse i 1936 til 2018. Det blev faktisk til en hel hyldemeter i Arkivet + billeder og pokaler.

Selvom vi under ombygningen er blevet lidt svære at finde, bruger vi dog stadig udhængs skabet til forskellige udstillinger og der kommer folk og ser på billederne, når de er til arrangementer i Musikskolen, eller på anden vis på besøg i dette område.

Af andre tiltag i årets løb, har der været en del kurser vi har haft deltagere på, og da vi også har fået en ny medhjælp på Arkivet, nemlig Ole Krog, har han også været med. Det har både været Arkibas kurser, arkivkurser og andre interesse kurser.

Vi har også leveret artikler til Ugeavisen, hvor vi har fået tildelt måneder sammen med de andre arkiver, hvor vi på skift skal levere en artikel. Dermed får læserne af Ugeavisen også et indblik i, hvad Arkivet arbejder med og vi håber, at det giver afleveringer. Vores motto:” Lad os hjælpe med at rydde op og smide ud”.

I sommerferien, hvor Arkivet var lukket skrev jeg Elkjærs historie som en opfølgning af de tidligere bøger om ejerlavene. Den blev skrevet som et manuskript til en bog på lige fod med de øvrige tre der er udgivet, men den er i stedet for udgivelse, blevet lagt på hjemmesiden, hvor den kan læses. Nu mangler jeg så Ankelbo og Billund.

Vi udsender nyhedsbreve nogle gange om året, hvor der bliver fortalt nyt fra foreningen, skolen og arkivet. Det kommer ud til dem der har givet os deres mail adr. Vi vil gerne undgå alt for meget annoncering,